Bagëti e Bujqësi

(I fiori dell’estate)

di Naim Frashëri

Questa fiaba albanese è un vero inno alla patria, alla sua bellezza, alla natura e al popolo stesso.

Ne riportiamo un frammento:
O malet e Shqipërisë! e ju o lisat e gjatë! 

Fushat e gjera me lule, që u kam ndër mënt dit' e natë. 

Ju bregore bukuroshe e ju lumënjt' e kulluar, 

Çuka, kodra, brinja, gërxhe dhe pyje të gjelbëruar... 

Ti Shqipëri më ep nder, më ep emrin shqipëtar, 

Zëmërën ti ma gatove plot me dëshirë dhe me zjarr. 

Shqipëri, o mëma ima, ndonëse jam i mërguar, 

Dashurinë tënde kurrë zemëra s'e ka harruar. 

traduz. inglese:

You, mountains of Albania, you big-big oak trees, 
Large fields with flowers that day and night in mind I bear. 
Rivers with transparent water and you nice hillocks, 
Verdant forests, summits, hillsides and slopes... 
Albania, you gave me the honor Albanian to be, 
With desire and warmth you moulded me. 
Albania, my motherland, although in exile 
My love for you is everlasting in time. 
(
